Quibus recessis consilium conclusit quod perquirantur lictere ulti- 
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mate apportate per Planis et Vuaramberti a d. nostro, que narrant quod 
nichil novi fieret usque ad ejus adventum ; que lictere exhibeantur d. 
vicario et Farodi et requirantur per d. sindicos supersedi in causa cepta 
occasione macellariorum ; quod si noluerint prosequatur viriliter via 
juris. 

G. Vaudo et Porralis ratifficando approbant heri gesta per Aquineaz 
et Malliardi in causa macellariorum coram d. vicario hora vespe- 
rorum etc. 

Die Jovis tercia rnaii, hora nona de nocte. 
Occasione cujusdam insulti et debati initi inter nobiles Michaelem 

de Crans et Ludovicum deViriaco, filium n. Jacobi de Viriez, detentos 
et reductos in Domo communi ville, cum multitudine civium, quatuor 
sindicorum et consilliariorum fuit deliberatum et conclusum quod 
relaxentur mediante caucione et promissione de eras se representando 
coram d. vicario. 

(Caucio.) — Et qui n. Michael de Crans promictit se crastina die de 
mane, hora septima, ad mandatum dominorum sindicorum comparere 
coram d. vicario et ministris justicie se representare et juri stare, nec 
exire ejus domum in qua hospitatus est, nec insultum ultra promovere 
per se vel alium ejus nomine, sub pena centum marcharum argenti. Et 
pro majori securitate cavet per n. Guillelmum Rogeti quem servare 
promisit indempnem, et qui fidejussor promisit eum representare et 
premissa actendere sub consimili pena centum marcharum argenti, 
omnibus propterea privilegiis, juribus, franchesiis et juribus premissis 
contrariantibus dicti principalis et fidejussor renunciando, maxime 
fidejussor principalem prius fore conveniendum et aliis etc. In aula 
veteri, presentibus subnominatis. 

Pariter dictus n. Ludovicus de Viriaco promisit ut supra et sub pena 
predicta se representare, et cavet per nobiles Nantermetum Tissot, Am- 
blardum Veygier et Amedeum Oboli, qui fidejussores quilibet ipsorum 
promiserunt eum representare nec insultum promovere etc., sub pena 
centum marcharum argenti, omnibus propterea juribus renunciando, 
maxime juri principalem prius fore etc., cedendarum etc. In Domo ville 
et aula nova, presentibus n. G. Gavid, Pe. Cortagier, Pe. Versonnex, 
Lyonardi, Cavucini et Michaele Lyonardi, testibus, etc. 
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(19) Die Veneris quart a inaii. 

Quatuor sindicis; — Jo. Lunes, Lyonardi, Cavucini, Ja. de Muro, 
Jo. Planis, B. Dorieres, H. de Ponte, A. Gule, Pe. Cortagier. 

Fuit conclusum quod prohibeantur voce cride menchie, sub pena 
trium solidorum, quod amplius non fiant. 

Dicta die circa meridiem itérant in Domo ville congregatis : quatuor 
sindicis; — G. Gavid, Jo. Lunes, Paquet, Jo. Grossi, Jo. Planis, H. de 
Ponte, B, Dorieres, Pe. Cortagier, de Muro, A. Gule ; — neenon G. 
Roget, A. Peccolat, Ja. Nepotis, Jo. Charavex, Ja. Rubini, G. Ballet, Jo. 
de Suex, locumtenens abatis, Jo. de Lyon, Jo. de Poste, Roleto Nicolay, 
Ludovico Corneti, qui admictitur in abassia et juravit, Bernardo Meynaz. 

Fuit loquutunt et conclusum quod nullus de abassia teneat nec tenere 
debeat partitunt cujusquam nobilium Pe. de Pesrnes et Pe. Versonnex; 
et si quis suspectus sit expellatur ab abassia ipso facto. 

Pariter fuit conclusum quod d. sindici cum consilio eoruni accédant 
ad consilium épiscopale et ibidem requirant quod justicia ministretur 
de n. Michaele de Crans, Ludovico de Viriez, qui herina die fuerunt 
promotores debati et insulti, — hodie hora septima dominis vicedompno 
et procuratori fiscali remissis *, — neenon quoruncunque aliorunt con- 
cionum et complicum. 

Illico et incontinenti post deliberationem consilii retro proxime 
descripti, d. sindici accesserunt ad consilium épiscopale, quod fuit tentum 
in stupha dominorum de capitulo, ibidem existentibus et congregatis : 
spectabili domino Viriaci vicedompno hujus civitatis Gebenn., qui, ad 
supplicacionem d. sindicorum et consilii, pepersit Ludovico de Corneto 
et Johanni de Poste, qui, ut asserebat idem dominus Viriaci, expule- 
rant ejus servitores a domo matris dicti Ludovici et respectu principalis 
negocii fuerunt contend stare summarie ordinacioni venerabilis consilii 
episcopalis. 

Neenon rev. et venerabiles d. A. de Malvenda, Pe. de Lornex, Jo. de 
Lornex, Mermetus Penneti, Pe. Farodi, Dominicus de Viriaco, Am- 
blardus Gueti, Andreas de Croseto, A. de Gingino, Aymo de Lornex ; 
— G. Gavid, Jo. Planis, Jo. Lunes, Paquet, Jo. Grossi, Pe. de Malo- 

1 Cette phrase est ajoutée après coup à la fin de l’alinéa avec un signe de 
renvoi. 
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dumo, Anzone Hugonis, Jo. Charavelli, Pe. Grueti officiali, Philibertus 
de Bona, Pe. Chivallerii, spectabilis d. Jo. de Sergier, Mermetus Man- 
dollaz locumtenens vicedompni, Girardus de Gento, de Expagniaco 
magister hospicii, Pe. Levrier, G. Quarro, G. Roget, B. Dorieres, Pe. 
Cortagier, Roleto Nicolay, Jo. de Suex, Ja. de Muro, Ja. Nepotis, A. 
Gule, Ste. Sothonaci, Pelardi, Michaele Lyonardi. 

(Liefere testimoniales.) — Quibus in unum congregatis, d. sindici, 
organo Lyonardi Aquineaz, insequendo tenorem consilii proxime 
descripti, proposuit insultum et debatum heri factum per n. Michaelem 
de Grans et Ludovicum de Viriaco, neenon detencionem, caucionem et 
consignacionem per eos prestitam nocte preterita, dicens dictos nobiles 
jurgii promotores hodie hora septima venerabili d. Dominico de Viriaco 
procuratori et n. Mermeto Mandollaz, juxta ritum et consuetudinem 
in hoc civitate observatam remisisse, prout confessuerunt prefati domini 
procurator et locumtenens d. vicedompni. De quibus d. sindici et G. 
Roget, fidejussor, pecierunt licteras testimoniales, presentibus quibus 
supra. 

(20) (Lictere testimoniales.) — Et iterum dictus Aquineaz nomine 
communitatis ceterique d. sindici et consilium requisierunt dictos ven. 
d. Pe. Farodi, vicarium, Dominicum de Viriaco procuratorem, specta- 
bilem dominum Viriaci vicedompnum, neenon ejus locumtenentem ac 
ceteros justicie ministros ibidem assistentes, tarn conjunctim quam 
divisim, ut justiciam ministrari de dictis jurgii promotoribus et com- 
plicibus ac sequacibus vellent, taliter quod amodo in futurum sit trans- 
quilitas et pax ac unio in hac civitate, ceterisque cedat in exemplum ; 
protestantes quod in casum in quem dicti promotores debati de cetero 
promoveant insultum et cives ac burgenses hujus civitatis ad facti opera 
per resistenciam procédant, quod eis non imputetur, cum totus populus 
jam sit laboribus et vigillis actediatus occasione talium debatorum. 
Et de hiis pecierunt licteras testimoniales, se paratos offerendo fortes 
facere pro posse ministros justicie. 

(Lictere testimoniales.) — Prefati vero dominus Viriaci vicedompnus, 
ejus locumtenens, dominus vicarius et procurator fiscalis et quilibet 
ipsorum se obtulerunt pro posse bonam, brevem et condecentem justi¬ 
ciam ministrare, et de hiis licteras testimoniales. 

Et generaliter conclusum extitit quod, visis informacionibus per Crosa 

XIII,20 MAI. I492 29 

sumptis, si casus sit adeo tarn gravis secundum deliberacionem consilii 
episcopal is, assignentur in domo episcopali responsuri aut caveant 
secundum exigenciam casus. 

Fiant cride publice quod nullus extraneus defferat per hanc civitatem 
aliquas lanceas, allibardas, ballistas sive veugia de die sive de nocte, sub 
pena trium solidorum et perdictionis gladii. 

Et quod nullus hospes aut alius de civitate recipere in ejus domo 
teneatur aliquos extraneos, ultra quatuor numéro, sine notifficacione 
per eum fienda incontinenti dominis justicie et sindicis, sub pena 
lx gr., nec eos hospitari ultra unam noctem etiam si non fuerint nisi duo. 

Nulleque fiant menchie abinde, ut jam conclusum fuit. 

Die Mart is octava maii. 

Quatuor sindicis; —- Gavid, Braseti, Emerici, Lunes, Gavucini, 
Paquet, Lyonardi, Grossi, Planis, B. de Sancto Michaele, H. de Ponte, 
B. Dorieres, de Muro, P. Cortagier, A. Gule. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum thesaurario super rotulo, qui pres- 
titit juramentum solitum de summa quinquaginta florenorum, decern 
solidorum et novem denariorum monete. — (Levatum est.) 

Impartitur licencia bonbarderio eundi ad dominum Breyssie causa 
exigendi pecunias et operandi ubi bonum videbitur, dummodo infra 
duos aut très menses revertatur, et si mandetur pro neccessitate civi¬ 
tatis, reveniat cicius; quod convenu facere. 

Fiat instancia per d. sindicos erga dominos de consilio episcopali ut 
apponatur precium racionabile in vendicione carnium. 

Ad satisfaciendum n. Pe. Foyssiaz vendatur domus de Fogia et expe- 
diatur pro xijc ff., si plus haberi non possit. 

Respectu macellariorum et cause cepte ad Jovis in consilio episcopali, 
accédant d. sindici et instent quod serventur instructiones per dominum 
nostrum misse et apportate per Planis et Maliiard; et supersedeatur in 
dicta causa usque ad ejus adventum; alioquim prosequatur causa et 
substituant d. sindici procuratorem ad comparendum in ea. 

(Substitucio.) — Et qui d. sindici, tanquam procuratores, vigore potes- 
tatis substituunt procuratores Janini, Bachodi no'i (?) et alios, quos 
relevare promictunt in manibus Cavucini etc. quoad dictam causam 
ad comparendum. 
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(21) Die Veneris xj rnaii, nichil. 

Die Jovis hora nona de nocte, in Domo ville, cum ad instanciam 
honorabilis Lyonardi Aquineaz fuerit inductus in Domo ville Antho- 
nius de Fontana, de Bellicio, qui pridem asserendo se nuncium missum 
parte domine magistre de Marcossey et defferendo quandam licteram 
missivam falso fabricatam a dicta domina, ut asserebat, peciit sibi expe- 
diri per dictum Aquineaz decem ulnas pagni albi et grisi, dicens illas de 
mandato prefate domine dare veile dominabus religiosis sancte Clare, 
quas decem ulnas pagni dictus Aquineaz expedivit eidem precio xj ff.; 
et videns quod illas non tradiderat prefatis religiosis sed in pignore tra- 
didit1 Artaudi pro summa v ff. vij gr. expensarum oris, fecit 
eum capi et dictum pagnum peciit sequestrari per Porralis, consindicum, 
qui dictum pagnum in ma(g)nibus dicti Artaudi sequestravit nemini 
expediendum sub pena solucionis illius, dicto Artaudi presente et con- 
senciente. Et de hiis licteras testioniales pecierunt, presentibus Bachodi, 
Michaele Lyonardi, Petro Balli abate, Girardo Bajoles. 

(Caucio.) — Ibidem dictus Aquineaz promisit juri stare super deten- 
cione dicti Anthonii, et cavet per Bezansonum Dorieres cum proniis- 
sionibus et clausulis oportunis, presentibus quibus supra. 

Die Martis xv maii. 

Quatuor sindici ; — Lunes, Cavucini, Paquet, Lyonardi, Jo. Grossi, 
Planis, B. Michaele, H. Ponte, B. Dorieres, P. Balli, P. Cortagier, A. 
Gule. 

Et quia dominus Viriaci fieri fecit certas fenestras in domo Sancti 
Apri, visitentur et cum eo alloquantur d. sindici benigniter et graciose; 
et si sint prejudiciabiles reparentur aut fiat belluardum cum turribus 
per eundem dominum Viriaci. 

Preceptum fuit magistro HumbertoTissocti quathenus faciat parietes 
subtus aulam ad reponendum in cammera fienda jura civitatis et quam- 
cicius. 

Johannes Trocterelli et Bonifacius de Sancto Michaele super quadam 
différencia inter eos occasione cujusdam nucis cisse promiserunt stare 

Prénom en blanc. 
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summarie ordinacioni consilii et visitetur locus, et interim nichil novi 
donee cognito. 

Occasione convivii die Dominica proxima fiendi super creatione aut 
confirmacione abatis commictuntur computa G.Vaudo, Lunes, Paquet 
et Lyonardi. 

De domino Terrallium qui intendit edifficari facere turrim in ejus 
domo de Sancta Catherina visitent d. sindici cum eorum consilio 
locum, et cum magna et matura délibératione quod fuerit utile civitati 
permictant et quod nocivum repellant et tollant. 

Veneris xviij mail. 

Aquineaz, Vaudo, Porralis; — G. Gavid, Jo. Lunes, Cavucini, B. 
Dorieres. 

Quidam dictus Joly Valet et alius dictus Bon Blanc, macellarii Lon¬ 
gemale, inter se questionem et debatum habentes occasione cujusdam 
scagni bocherie per dictum Valet amoti dicto Bon Blanc, et quia dictus 
Bon Blanc est burgensis, prohibeatur dicto Joly Valet ne impediat sca- 
gnum, cum non sit burgensis, neque ulterius vendat. 

Occasione domini Terrallium super edifficacione turris sue domus 
de Sancta Catherina, nichil fuit conclusum. 

(22) Die Martis xxija maii. 

Quatuor sindici; — Gavid, Versonnex, Braseti, Lunes, Cavucini, 
Lyonardi, Paquet, Jo. Grossi, Planis, B. Michaele, H. Ponte, B. 
Dorieres, de Muro, Cortagier, A. Gule. 

Super edifficacione turris domini Terrallium et pariter de monicione 
exequuta per n. Petrum Foyssiaz occasione ix<= lx ff., remictitur in con¬ 
silio generali Dominica proxime futura tenendo. 

De macellariis Longemale, tantummodo remaneant quatuor scagni; 
ceteri repellantur; qui cavere ydonee debeant de bene toto anno ser- 
viendo secundum precium ordinandum; et causa contra alios prosequa- 
tur viriliter.